
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.I.S “VIA SILVESTRI 301” 
00164 ROMA - Via Silvestri, 301 – Tel. 06/121127660 –06/66167581 - Distretto 24° 

Codice Meccanografico: RMIS10800G – C. F. 97804460588 
Posta elettronica RMIS10800G@istruzione..it 

PEC: RMIS10800G@pec.istruzione.it 
Sito web: http://www.iisviasilvestri301roma.it 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al Sito dell’Istituto 

 

Oggetto : Decreto di assunzione in bilancio riferito al progetto “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classroom -  Ambienti di apprendimento innovativi” - UNA SCUOLA , TANTI 

LINGUAGGI: INCLUSIONE, INTERATTIVITA’ E NUOVE TECNOLOGIE  previsto dal PNRR 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione. Dagli asili nido alle università, 

Investimento 3.2 – Next Generation EU 

 

CUP : B84D23000970001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ( PNRR), la cui valutazione positive è stata 

approvata con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 

e in particolare la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’università – investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole” 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022 n.170 recante “Definizione dei 

criteri di riparto dlle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersion 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersion scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU 

VISTO l’Allegato: Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni Scolastiche 

VISTO          l’atto di concessione prot. P-23654 del-17-03-2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

mailto:RMIS10800G@istruzione..it
mailto:RMIS10800G@pec.istruzione.it
http://www.iisviasilvestri301roma.it/




VISTO             il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 148 

del 15 febbraio 2023 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D.I.n.129/2018, le variazioni dei entrata e 

di spesa    al programma annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con decreto del 

Dirigente Scolastico, da trasmettere per conoscenza al consiglio di Istituto 

 

 

DECRETA 

 

l’asssunzione a bilancio nel Programma Annuale  e.f. 2023 della risorsa finanziaria  per l’importo 

di € 193.742,39 per l’investimento “ Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom -  

Ambienti di apprendimento innovativi” - UNA SCUOLA , TANTI LINGUAGGI: INCLUSIONE, 

INTERATTIVITA’ E NUOVE TECNOLOGIE  previsto dal PNRR – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione. Dagli asili nido alle università, Investimento 3.2 

– Next Generation EU. 

 

Il progetto sarà iscritto in bilancio in conto competenza nelle Entrate: Aggregato 02 “Finanziamenti 

dell’Unione Europea ( Livello 1 – Aggregato) - 03 “ Altri finanziamenti dell’Unione Europea( Livello 

2- Voce) istituendo la Sottovoce Next Generation EU- PNRR” ( Livello 3) del Programma Annuale. 

Per la registrazione delle spese, nel suddetto modello A, verrà istituito nell’ambito delle Attività A 

(Livello 1) A.3 – Didattica ( Livello 2) la specifica voce di destinazione ( Livello 3) “Piano Scuola 

4.0- Azione 1- Next Digital Classroom D.M. n.218/2022 – Codice identificativo del progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-23654, CUP B84D23000970001 e conseguentemente la relativa scheda 

illustrativa finanziaria ( Modello B).  

 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le 

relative modifiche. 

 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Paola Vigoroso 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-03T13:40:17+0200




